
БОЙОРОТС

« \Q  » сентябрь 2025 й.

ХАКИМИЭТЕ ЛГУНИЦИИАЛЬ 
KAJHA '"ЧРЕЖДЕНИЕКЫНЬЩ 

м е т  АРИФ БУЛЕГЕ 
(Салауат рапоныныц МКУ МБ)

БАШКОРТОСТАН 
РЕСПУБЛШСАКЫНЫН 

САЛАУАТ РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ПРИКАЗ

№  ^  » сентября 2025 г.

АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САЛАВАТСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ Салаватский РОО)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

О работе телефонов «горячей линии» 
по вопросам организации и проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2025 году в муниципальном образовании 

Салаватский район Республики Башкортостан

На основании приказа Министерства просвещения Республики Башкортостан 
№ 1208 от 05.09.2025 года «Об обеспечении организации и проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном 
году» и в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом М инистерства просвещ ения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 (с последующими изменениями), на основании 
Соглашения между М инистерством просвещения Республики Баш кортостан и 
Образовательным фондом «Талант и успех» от 23 августа 2024 года № 08/24- 
7286/СС «О сотрудничестве в области проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников», в целях организации и объективного 
проведения ВсОШ  школьного этапа в муниципальном районе Салаватский 
район Республики Башкортостан, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать работу телефонов «горячей линии» по вопросам органи­
зации и проведения школьного этапа ВсОШ  в муниципальном районе 
Салаватский район Республики Башкортостан (приложение № 1).

2. Разместить информацию о работе телефонов «горячей линии» по во­
просам организации и проведения школьного этапав ВсОШ  на сайте МКУ 
Салаватский РОО и на информационных стендах ОО.

3. Определить режим работы телефонов «горячей линии» по вопросам ор­
ганизации и проведения школьного этапа ВсОШ  в муниципальном районе 
Салаватский район Республики Башкортостан (приложение № 2).

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1 .Организовать работу телефонов «горячей линии» по вопросам прове­

дения школьного этапа ВсОШ  в общеобразовательной организации (далее - 
ОО).

4.2. Разместить информацию о работе телефонов «горячей линии» обще­
образовательных организаций, МКУ Салаватский РОО, М инистерства



образования и науки Республики Башкортостан на сайте и информационных 
стендах общ еобразовательных организаций до 18 сентября 2025 г.

4.3.Информировать участников ВсОШ , их родителей (законных представи­
телей), классных руководителей, учителей-предметников, обучающихся о 
работе телефонов «горячей линии» по вопросам проведения школьного этапа 
ВсОШ  в общ еобразовательной организации муниципального района 
Салаватский район Республики Башкортостан.

5.Ответственность за функционирование телефонов «горячей линии» по 
вопросам ВсОШ  возложить на заведующего ММС Г абдрахманову Л  А.

6. Габдрахмановой JI.A проверить сайты общ еобразовательных организаций 
на размещение телефонов «горячей линии» и предоставить аналитическую 
справку в срок до 20 сентября 2025 года.

Начальник А.Р.Каримова

/



Приложение №1

/

Телефоны горячий линии

Начальник МКУ 
Салаватский РОО +7 (34777) 2-08-04

Заведующий ММС +7 (34777) 2-14-52

Методисты +7 (34777) 2-12- 25

ГРАФИК РАБОТЫ

+7 (34777) 2-13-82 
+7 (34777) 2-12-74

с 9.00 ч до 17.30 ч. ежедневно, кроме выходных

+7 (34777) 2-14-52 с 9.00 ч до 17.30 ч. ежедневно, кроме выходных

+7 (34777) 2-12-25 с 9.00 ч до 17.30 ч. ежедневно, кроме выходных


